ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЭРИЯ ГОРОДА ЧЕРЕПОВЦА

У П Р А В Л Е Н И Е    О Б Р А З О В А Н И Я

Приказ

	07.09.2020

	№ 992

[bookmark: _GoBack]Об организации  городского творческого
онлайн-конкурса  иллюстраций
«Беловские мотивы»
по произведениям писателя В.И. Белова

В рамках реализации «Календаря массовых мероприятий для муниципальных образовательных учреждений на 2020-2021 учебный год», в соответствии с муниципальным заданием на 2020 год, с целью стимулирования интереса к чтению и повышения читательской и творческой активности школьников
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 19 октября по 23 октября 2020 года на базе МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения» проведение городского творческого онлайн-конкурса иллюстраций «Беловские мотивы» по произведениям писателя В.И. Белова
2. Утвердить Положение о проведении городского творческого онлайн-конкурса иллюстраций «Беловские мотивы» (приложение).
3. Возложить ответственность за жизнь и здоровье участников городского творческого онлайн-конкурса  иллюстраций  на Егошину С.В., директора МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения».
4. Возложить контроль за исполнением приказа на С.В. Клейнер, заместителя начальника отдела общего и дополнительного образования управления образования.
[image: ]

Исполняющий обязанности
[image: ]начальника управления образования                                               М.Г. Барабанова

Приложение  к приказу
 управления образования
                                                                                                                       № 992  от 07.09.2020

Положение
о проведении городского творческого онлайн-конкурса  иллюстраций по произведениям писателя В.И. Белова «Беловские мотивы»

1.Общие положения.
Настоящее положение определяет общие условия и порядок проведения городского творческого онлайн-конкурса  иллюстраций по произведениям писателя В.И. Белова «Беловские мотивы». Мероприятие направлено на формирование познавательного интереса учащихся к поэзии писателя В. И. Белова, воспитание уважения и любви к родному краю.
2. Цели и задачи.
2.1. Цель: создание благоприятных условий для реализации творческого потенциала учащихся.
2.2. Задачи:
- содействовать развитию эстетического вкуса и творческой активности детей;
- способствовать формированию познавательного интереса к поэзии жизни писателя В.И. Белова;
- способствовать воспитанию уважительного отношения к родному краю.
3. Организаторы.
3.1. Управление образования мэрии г. Череповца, муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества и методического обеспечения».
3.2. Ответственный за проведение мероприятия: педагог – организатор Пашина Инна Николаевна,  МАОУ ДО «ЦДТ и МО». Контактный телефон: 30-19-20.
4. Участники.
4.1. Учащиеся общеобразовательных учреждений города, учреждений дополнительного образования, воспитанники детских домов, члены детских и молодёжных объединений.
4.2. Возрастная категория: 5-18 лет.
5. Сроки и место проведения.
5.1. Онлайн– конкурс проводится с 19.10 по 23.10.2020
5.2. Фотографии работ необходимо загрузить в альбом «Беловские мотивы» (выбрать: номинацию и возрастную категорию) с  12.10 по 18.10.2020 г. в группе МАОУ ДО «ЦДТ и МО» https://vk.com/cdtimo_che
5.3. Место проведения: МАОУ ДО «ЦДТ и МО», г. Череповец, ул. Архангельская 100 «Б», тел. 30-19-20.
6. Номинации.
            «Красота природы»;
	«Жители природы».
7.Условия и порядок проведения.
7.1. Предусмотрены четыре возрастные категории для участников конкурса: 5-7 лет; 8–11 лет; 12 - 14 лет; 15 - 18 лет.
7.2. Все работы должны соответствовать теме конкурса.
7.3. Предоставляя работы, участник соглашается с условиями настоящего положения о проведении городского творческого онлайн-конкурса  иллюстраций по произведениям писателя В.И. Белова «Беловские мотивы». Участник даёт согласие на обработку персональных данных публикацию в СМИ и на использование материалов при проведении массовых мероприятий со ссылкой на автора.
7.4. В конкурсе принимают участие работы только тех авторов, которые предоставили согласие на обработку персональных данных (приложение 2), и опись работ на бумажном носителе (приложение 1) 12 - 18.10.2020 г. по адресу: ул. Архангельская 100Б.
7.5. Предварительно работы проходят отбор на уровне учреждения, затем составляется опись участников (см. приложение 1) от учреждения, с ответственным лицом.
7.6. Для участия в выставке к загруженной в альбом работе необходимо сделать описание с указанием следующей информации: фамилия, имя (полностью) автора; возраст автора; наименование образовательного учреждения, класс (объединение); название работы; Ф.И.О. педагога (полностью), должность.
7.7. Если ребёнок не внесён в опись, или Ф.И.О. указано неправильно, допущены ошибки, то ответственность с организаторов конкурса снимается, изменения в приказ не вносятся.
8. Требования к содержанию и оформлению работ.
8.1. Требования к работам:
    - качественная техника исполнения;
    - соответствие номинации;
    - соответствие возрасту и самостоятельность выполнения;
    - от одного учащегося может быть представлено не больше 1 работы;
    - от одного педагога не более 5 работ.
8.2. Техника исполнения: свободная.
8.3. На конкурс принимаются работы, выполненные в течение последнего года, не принимавшие участие в других конкурсах, организуемых МАОУ ДО «ЦДТ и МО».
8.4.Анонимные произведения, произведения под псевдонимом без указания реального имени автора к участию в Конкурсе, не допускаются.
8.5.Ответственность за авторство работы несёт лицо, приславшее работу на Конкурс.
8.6.На Конкурс не принимаются работы рекламного характера, оскорбляющие достоинство и чувства других людей, не укладывающиеся в тематику конкурса.
8.7. Организаторы конкурса оставляют за собой право: не принимать работы, не соответствующие указанным требованиям, запросить оригинал работы.
9. Критерии оценки творческих работ:
    - высокая техника исполнения;
    - соответствие возрасту и самостоятельность выполнения;
    - художественный вкус;
    - новизна, творческий подход и оригинальность;
    - соответствие теме выставки.
 Решение городского жюри не оспаривается и не пересматривается.
10. Подведение итогов и награждение.
По окончанию онлайн - конкурса все участники получают свидетельства об участии. Победители в каждой номинации и возрастной категории награждаются дипломами I,II,III степени. Документы об участии в выставке можно будет получить по адресу: ул. Архангельская 100Б.

Приложение 1

Опись работ
_________________________________________________________________________ (НАЗВАНИЕ УЧРЕЖДЕНИЯ – участника конкурса (полностью)),
представленных на городской творческого онлайн-конкурса  иллюстраций по произведениям писателя В.И. Белова «Беловские мотивы»
	№
	Ф.И. участника
(полностью)

	Возраст
	Название образовательного учреждения
	Класс (указывать букву) или объединение
	Название
работы,
номинация
	Ф.И.О. педагога (полностью), должность,
контактный телефон, эл. адрес.

	Ответственное лицо, координаты.

Приложение 2
Согласие
 на обработку персональных данных

		Я,

	(Ф.И.О.)

	зарегистрированный по адресу

	паспорт серии

	, номер

	выдан

	действующий(ая) в качестве законного представителя

	(Ф.И.О. несовершеннолетнего ребенка)

	документ удостоверяющий личность

	(серия, номер, кем и когда выдан)

	настоящим даю свое согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего:

	          МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения», Металлургов,3А

	(наименование и адрес оператора)

	на основании
	Для родителей «ст. 64 п. 1 Семейного Кодекса РФ». Для усыновителей «ст. 64 п. 1 ст. 137 п. 1 Семейного Кодекса РФ», опекуны – «ст. 15 п. 2 Федерального закона «Об опеке и попечительстве», попечители – «ст. 15 п. 3. Федерального закона «Об опеке и попечительстве»

(нужное подчеркнуть)
Согласие дается с целью предоставления доступа несовершеннолетнего к участию в городском творческом онлайн-конкурсе иллюстраций по произведениям писателя В.И. Белова «Беловские мотивы»
Распространяется на следующую информацию:
фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения (месяц, год), контактный телефон, сведения об образовательном учреждении и внеурочной занятости и другое; другие персональные данные в рамках Положения мероприятия.
С вышеуказанными персональными данными могут быть совершены следующие действия: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также осуществление действий с моими персональными данными в соответствии с федеральным законодательством.
Персональные данные обрабатываются с использованием средств автоматизации и без использования средств автоматизации.
Я согласен, что персональные данные будут переданы по запросу организаторам мероприятий и уполномоченным учреждениям, но только в рамках Положения мероприятия или в соответствии с законодательством РФ.
Я разрешаю публикацию персональных данных (ФИО, сведения о возрасте, образовательное учреждение, класс), в том числе посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет в целях, указанных в настоящем согласии.
Срок действия данного согласия устанавливается на период текущего учебного года.
Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.

Дата________________                                               Подпись____________

image3.png
Aot

image1.wmf

oleObject1.bin

image2.png